
ALLEGATO A)

Diffusione Messaggi Pubblicitari Tariffa  (*)
Tariffa Standard Annuale  €                         30,00 
Tariffa Standard Giornaliera  €                            0,60 

Formula determinazione Tariffa applicata:
[Tariffa Standard]*[Coefficiente Fattispecie Diffusione Messaggi Pubblicitari]

Fattispecie Esposizioni              Coefficiente Tariffa  (*)

TARIFFE CON 
RIVALUTAZIONE ISTAT 

DELL' 1,1% - 
DECORRENZA 

01.01.2026
fino a 1 mq -Cat. Norm -Opaca 0,38  €                         11,40 11,53 €                           
da 1,5 mq fino a 5,5 mq -Cat. Norm. - Opaco 0,38  €                         11,40 11,53 €                           
da 5,5 mq a 8,5 mq -Cat. Norm. - Opaca 0,57  €                         17,10 17,29 €                           
sup. a 8,5 mq - Cat. Norm - Opaca 0,76  €                         22,80 23,05 €                           
fino a 1 mq -Cat. Norm. - Luminosa 0,76  €                         22,80 23,05 €                           
da 1,5 mq fino a 5,5 mq -Cat. Norm. - Luminosa 0,76  €                         22,80 23,05 €                           
da 5,5 mq a 8,5 mq -Cat. Norm. - Luminosa 0,95  €                         28,50 28,81 €                           
sup. a 8,5 mq - Cat. Norm - Luminosa 1,14  €                         34,20 34,58 €                           
Automezzo Portata Utile Inferiore 30 qt 1,65  €                         49,58 50,13 €                           
Automezzo Portata Utile Superiore 30 qt 2,48  €                         74,37 75,19 €                           
Rimorchio per veicoli con portata fino a 30 qt 1,65  €                         49,58 50,13 €                           
Rimorchio per veicoli con portata superiore a 30 qt 2,48  €                         74,37 75,19 €                           
Display Luminosi / Diodi conto proprio al mq 0,60  €                         18,00 18,20 €                           
Display Luminosi / Diodi conto terzi al mq 1,13  €                         33,90 34,27 €                           

Formula determinazione Tariffa applicata: 
[Tariffa Standard]*[Coefficiente Volantinaggio]

Pubblicità effettuata mediante volantinaggio - La tariffa 
viene applicata al giorno per persona   

Coefficiente  Tariffa (*) 

TARIFFE CON 
RIVALUTAZIONE ISTAT 

DELL' 1,1% - 
DECORRENZA 

01.01.2026
Volantinaggio 3,45  €                           2,07 2,09 €                             

Formula determinazione Tariffa applicata: 
[Tariffa Standard]*[Coefficiente Pubblicità Sonora]

Pubblicità effettuata mediante Pubblicità sonora - La 
tariffa viene applicata al giorno per persona per veicolo  

Coefficiente  Tariffa (*) 

TARIFFE CON 
RIVALUTAZIONE ISTAT 

DELL' 1,1% - 
DECORRENZA 

01.01.2026
Sonora 10,33  €                           6,20 6,27 €                             

Formula determinazione Tariffa applicata: 
[Tariffa Standard]*[Coefficiente Pubbliche Affissioni]

Coefficiente Pubbliche Affissioni per i primi 10 giorni Coefficiente  Tariffa (*) 

TARIFFE CON 
RIVALUTAZIONE ISTAT 

DELL' 1,1% - 
DECORRENZA 

01.01.2026
Affissioni Manifesto fno a  1 mq. 1,72  €                           1,03 1,04 €                             
Affissioni Manifesti oltre  1 mq. 1,72  €                           1,03 1,04 €                             

COMUE DI GOTTOLENGO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

(*) Tariffe attualmente in vigore che saranno soggette a rivalutazione automatica 
a decorrere dal 01.01.2026, ai sensi dell'art. 19-bis del decreto-legge n. 95/2025, 
convertito dalla Legge n. 118/2025

TARIFFE RIVALUTATE IN BASE ALL'INDICE ISTAT DEI PREZZI AL CONSUMO PER LE FAMIGLIE DI 
OPERAI E IMPIEGATI (FOI) RILEVATE DALL'ISTAT AL 31 DICEMBRE 2025, IN VIGORE 
DALL'01.01.2026, APPROVATE CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. …...... DEL ….................:


